
28.01.2026
Data wydarzenia: 10.02.2026 g.18:00 - 10.02.2026 g.20:00 
Wiktor Budzyński – lwowiak, radiowiec, dramaturg

Typ wydarzenia: Spotkanie 
Miejscowość: London 
Organizatorzy: Związek Pisarzy Polskich na Obczyźnie ZPPnO 
Grupy docelowe: Inni 

Ośrodek Badań Dziedzictwa Emigracji Polskiej (ZPPnO) zaprasza na spotkanie
poświęcone postaci i twórczości Wiktora Budzyńskiego (1906–1972) – radiowca i
dramaturga, współtwórcy fenomenu międzywojennej rozrywki radiowej oraz ważnej
postaci życia kulturalnego polskiej emigracji. Budzyński był autorem większości
tekstów legendarnej audycji „Wesoła Lwowska Fala”, która stała się symbolem
lwowskiego humoru i językowej „bałakowej” energii. Jego biografia łączy
przedwojenny świat radia z powojenną twórczością na emigracji – w tym z
działalnością artystyczną w Wielkiej Brytanii – czyniąc go jedną z najbardziej
rozpoznawalnych postaci polskiej kultury radiowej XX wieku.

Gościem wydarzenia będzie dr Jakub Osiński (Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w
Bydgoszczy) – literaturoznawca i badacz piśmiennictwa emigracyjnego, autor
rozprawy doktorskiej Emigracyjna literatura wspomnieniowa (1945–1989).
Spotkanie poprowadzi dr Justyna Gorzkowicz (OBeDEP, ZPPnO).

W rozmowie wrócimy do fenomenu lwowskiej rozgłośni Polskiego Radia, gdzie
Budzyński tworzył i rozwijał formułę audycji, która przed wojną przyciągała miliony
słuchaczy, a także do jego powojennej działalności na emigracji: w Londynie był
kierownikiem artystycznym teatrzyku satyry i piosenki „Niebieski Balonik” (1949–
1952), po czym w 1952 r. wyjechał do Monachium i związał się z Rozgłośnią Polską
Radia Wolna Europa. Spotkanie będzie również okazją do spojrzenia na
Budzyńskiego jako autora dramatów emigracyjnych – Nina Taylor-Terlecka pisała o
nim jako o „ojcu emigracyjnego dramatopisarstwa”. Wydarzenie organizowane jest
z okazji zbliżającej się 120. rocznicy urodzin Wiktora Budzyńskiego (4 marca 1906)
oraz w ramach Roku Polskiego Radia 2026, ustanowionego uchwałą Sejmu RP w
setną rocznicę rozpoczęcia regularnego nadawania.

Termin i forma: 10 lutego 2026 r. (wtorek), godz. 18:00 (czas UK) / 19:00
(czas PL). Spotkanie hybrydowe: POSK, Sala Lurczyńskiego / Szafirowa (II
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piętro) + Zoom. Rejestracja e-mail dla uczestników online: 
obedep.london@gmail.com (link zostanie przesłany osobom zgłoszonym
przed spotkaniem).

Adres: Polski Ośrodek Społeczno-Kulturalny (POSK) Sala Lurczyńskiego (II piętro)
238–246 King Street Hammersmith, London W6 0RF Wielka Brytania 
Słowa kluczowe: Londyn, dramaturgia, Wiktor Budzuński, filologia, Radio Wolna
Europa 

Opublikował: Justyna Gorzkowicz 
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